(ORIG.) Non gradatim scilicet, non pedetentim, sed velociter exite, quicumque confusam habetis animam, etc., usque ad Similiter, quando sunt mi- nora peccata, ministris utitur Deus : quando vero graviora, tunc ad retributionem ipse festinat.

**VERS. 7.** — *Calix aureus,* etc. Non est semper ca- lix aureus Babylonis vel in manu Domini : cum enim ad vindictam venerit et in manu Domini posita fue- rit, efficietur terra quæ facta est in Job. Nec jugiter in manu Domini continetur ; sed tunc tantum cum restituet ei Dominus quod meretur.

(ORIG.) *Calix aureus.* Nabuchodonosor volens de- cipere homines per calicem Babylonis, non miscuit in vase fictili, etc., usque ad sæpe vidi aureum cali- cem in pulchro sermonis ornatu, et dogmatum ve- nena considerans, deprehendi calicem Babylonis.

*Inebrians,* etc. (ID.) Vide omnes homines ebrios ; inebriamur ira et tristitia : inebriamur, etc., usque ad ab eo omnes inebriamur quandiu terra sumus.

*De vino.* (ID.) Sicut in his, qui vinum corporale bibunt supra mensuram, videmus ebrii corporis mo- tum, etc., usque ad biberunt gentes, ideo commotæ sunt.

**VERS. 8.** — *Subito cecidit.* Significat consumma- tionem mundi subito futuram, quæ non per partes sed repente fiet, sicut Jericho corruens cito vel su- bito periit. Si autem veneris ad adventum Christi, et

A videris magnum ejus opus, quomodo subvertit om- nia dogmata gentium, ut credentes de erroris jugo eximeret, videbis quia in passione ejus Babylon su- bito corruit et contrita est ; videat quisque Babylo- nem in pectore suo corruisse. In cujus enim corde non cecidit, Christus ei nondum advenit : Babylon ruit, ædificatus Jerusalem civitas sancta Dei.

*Ululate.* (HIER.) Quia nulla anima apud Deum in- sanabilis, consilium dat eis qui possunt, etc., usque ad sed quia noluit curari, satisfaciunt boni medici et dicunt :

**VERS. 9.** — *Curavimus.* (ORIG.) Vide ne quando angelis præcipiat Deus languenti animæ tuæ medica- mina conficere, etc., usque ad profert Deus iudicium suum ad humiliandum quod exaltatum est.

**VERS. 16.** — *Qui levat nubes,* id est prædicatores et prophetas, qui nos a calore futuri iudicii defen- dunt imbre eloquii sui, cum futura depromunt. *Ful- gura.* Prædicatores prophetarum fulgura sunt, cum inimicos percutiunt : pluviam, cum devotos a pecca- tis abluunt, et imbrem salutis infundunt : unde spi- rituales germinant fructus, et in maturam messem coalescant. *Et producit ventos de thesauris.* Ventus sunt apostoli, quorum prædicatio percurrit mundum tanquam ventus celerrimus : de quibus alibi dicitur : *Sagittas suas ardentibus effecit* (Psal. vii). Ipsi enim ventis pennæ propter discursus celeritatem tribuuntur ; unde : *Volavit super pennas ventorum* (Ibid. xi).